



VN/35651/2023

15.12.2023

## **Ansökan om statsunderstöd från statsrådets kansli för forskningsprojekt om lärdomarna av coronakrisen**

### **Bakgrund till ansökan**

Finlands strategi för hantering av coronaviruset har baserats på testning, spårning, begränsningsåtgärder, skydd av riskgrupper, vaccinationsprogram och tydlig kommunikation. Målet är att balansera de hälsomässiga och ekonomiska konsekvenserna samt upprätthålla medborgarnas välbefinnande. Strategin är anpassningsbar och baserar sig på intensivt samarbete med experter och myndigheter.

Under den långvariga coronakrisen har vi i Finland lärt oss viktiga saker om behovet av ledning, betydelsen av samarbete, behoven av att uppdatera beredskapssystemet, betydelsen av de grundläggande rättigheterna och digitaliseringen samt mediernas och medborgarnas behov av information. Medvetenheten om riskerna med långvariga pandemier har också förbättrats.

Även om lärdomarna av coronakrisen i undersökningar har insamlats från flera olika delområden finns det ännu behov av en sammanställande utvecklande och omfattande utvärdering för att stödja en bättre övergripande beredskap i samhället för kommande kriser.

Med understödet genomförs skrivningen i regeringsprogrammet om inledande av ett omfattande externt forskningsprojekt om lärdomarna av coronakrisen. Statsrådets kansli beviljar statsunderstöd ur statens budgetmoment 23.01.22 (Statsrådets utrednings- och forskningsverksamhet). På understödet tillämpas [statsunderstödslagen \(688/2001\)](#).

### **Understöd som kan sökas och sökanden**

Understödet får användas till och med 31.12.2025. Kostnader som uppkommit innan projektet inletts godkänns inte, oberoende av när de har betalats. Kostnader som uppkommit efter att projektet avslutats godkänns inte heller. Närmare villkor för användningen samt begränsningar fastställs i beslutet om statsunderstöd.

Maximibeloppet för statsunderstöd som utdelas under 2023–2025 uppgår till totalt 0,9 miljoner euro. Understödet riktas till forskningsprojekt som omfattande utvärderar och sammanställer lärdomar av coronakrisen. Olika synvinklar ska beaktas på ett balanserat sätt i utvärderingsundersökningen, såsom samhällets hälsosäkerhet (inkl. epidemiologiska och andra medicinska synvinklar), nationalekonomin och den sociala hållbarheten. Undersökningen ska åtminstone behandla ledning, beredskap och begränsningar med avseende på krisen.

Statsunderstödet kan beviljas till fullt belopp enligt totalkostnadsmodellen för de kostnader för projektet som berättigar till statsunderstöd utan självfinansieringsandel, om de samhälleliga effekterna och resultaten av statsunderstödet kan konstateras utgöra en nödvändig och grundad



orsak. Då jämförs nyttan av de samhällseliga mål som uppnås genom beviljandet av statsunderstödet med de tillgängliga möjligheterna för finansiering av projektet. Det totala eurobeloppet som reserverats för statsunderstöd baserar sig på användningsändamålet för statens budgetmoment 23.01.22 (Statsrådets utrednings- och forskningsverksamhet).

Sökande kan vara forskningsanstalter, universitet och andra motsvarande sammanslutningar som bedriver forskning (exkl. ekonomisk verksamhet). Understödet kan dock inte sökas av sådana forskningsanstalter eller andra ovan nämnda aktörer vars lagstadgade myndighetsverksamhet utvärderingsundersökningen gäller. Understödet för forskningen allokeras på basis av bedömningskriterier. En projekthelhet kan innehålla flera delundersökningar. I sin ansökan ska sökanden ange de forskare som är ansvariga för projektet, och som svarar för slutresultaten och slutledningarna av utvärderingen.

Statsrådets kansli fattar beslut om understödet. Sökandena meddelas skriftligt om beslutet.

### **Understödetts ändamål**

Understödet riktar sig till forskningsbaserad helhetsbedömning som görs om lärdomarna av coronakrisen och den delaktiggörande kommunikation som görs om detta. I utvärderingsundersökningen som görs ska en heltäckande kunskapsbas tas fram för att förstärka det finländska samhällets beredskap inför motsvarande krissituationer.

Målet är att problem identifieras och erkänns i utvärderingsundersökningen, och att forskningsbaserade lösningar söks till dessa. Det är viktigt att resultaten från projektet kommer i omfattande samhälllig användning. Detta ska säkerställas genom riktad kommunikation och genom att delaktiggöra intressentgrupper.

### **Stödberättigande kostnader**

Statsunderstöd betalas på basis av faktiska, godtagbara kostnader. De utgiftsposter som ingår i den kostnadsberäkning som lämnas in i samband med ansökan godkänns inte som sådana med ett beslut om statsunderstöd, utan kostnaderna bedöms i samband med ansökan om utbetalning av stödet. Godtagbara kostnader är följande skäligen kostnader som är nödvändiga för att uppnå målet:

- 1) administrationskostnader,
- 2) personalkostnader,
- 3) resekostnader,
- 4) hyror för lokaler,
- 5) kostnader för forskning, kunskap, konsulttjänster och motsvarande sakkunnigtjänster som skaffas från externa källor samt användarrättigheter och licenser (t.ex. kostnader för anskaffning och analys av forskningsmaterial, användarrättigheter och licenser som behövs för forskningen),
- 6) andra än i 1–6 punkten avsedda kostnader som är nödvändiga för uppnåendet av målet.

Ett understöd får enbart användas för det ändamål som det beviljats för. Statsunderstödet får inte användas för ekonomisk verksamhet. I genomförandet av projektet ska särskild uppmärksamhet fästas vid att projekt- eller forskningsplanen inte innehåller åtgärder som överlappar forskningsprojekt som finansierats med andra statsunderstöd eller på andra sätt.

Mottagarna av understödet förutsätts iaktta [god vetenskaplig praxis](#) och de nationella anvisningarna om etiska principer i fråga om forskning som rör människan och [anvisningar för etikprövning inom](#)



## humanvetenskaperna.

### **Särskilda kriterier**

De godtagbara kostnaderna definieras i understödsbeslutet och dess bilagor. Projektadministratören ska lämna in uppgifter om statsunderstödsprojektets slutliga stödmottagare samt deras faktiska ägare och förmånstagare. Dessutom ska uppgifter om projektets uppdragstagare och underleverantörer samt deras faktiska ägare och förmånstagare lämnas in. Projektadministratören ska vara beredd att lämna in dessa uppgifter till statsrådets kansli enligt anvisningar som ges separat.

Förutsättningen för statsunderstöd är att projektadministratören och de som använder understödet lämnar in de uppgifter som behövs för uppföljning av projekten och genomförande av utvärderingar.

Understödstagaren ska ordna sin ekonomi och förvaltning på behörigt sätt.

En redovisning av hur understödet använts ska lämnas in senast det datum som anges i understödsbeslutet.

Mottagaren av understödet förutsätts göra en ekonomisk redovisning enligt kostnadsställe, om understödet gäller specialunderstöd eller allmänt understöd för en del av verksamheten.

Statsrådets kansli har rätt att i samband med utbetalningen av statsunderstöd och övervakningen av dess användning utföra nödvändiga granskningar av statsunderstödstagarens ekonomi och verksamhet (16 § i statsunderstödslagen).

Mottagaren av understödet ska utreda sin eventuella skyldighet att iaktta upphandlingslagstiftningen och beakta den i sin verksamhet. Även en understödstagare som inte hör till staten, kommunerna eller församlingarna kan vara skyldig att konkurrensutsätta sina upphandlingar enligt förfarandena i lagen om offentlig upphandling.

Om understödets mottagare uppfyller kännetecknen för en offentligrättslig inrättning (t.ex. om över hälften av finansieringen är offentlig), ska mottagaren i all upphandling iaktta lagen om offentlig upphandling.

Om stödmottagaren får understöd för en specifik upphandling till över 50 procent av upphandlingens värde, ska mottagaren i den upphandlingen iaktta upphandlingslagen.

(Lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016)

Statsrådets kansli har fastställt att understödstagaren ska begära anbud från fler än en leverantör i sådana upphandlingar av varor och tjänster där upphandlingens värde underskrider det nationella tröskelvärdet, men där värdet utan mervärdesskatt överstiger 30 000 euro.

### **Ansökan om understöd**

Ansökningstiden börjar 15.12.2023 och slutar 9.2.2024 kl. 14.00. Ansökningar eller bilagor som inkommer efter att utlysningstiden har gått ut beaktas inte. Sökanden ansvarar för att ansökan kommer fram inom utsatt tid.

Ansökningsmaterialet finns i elektroniskt format på adressen <https://tietokayttoon.fi/maararahojen-haku>.

[Ansökningsblanketten](#) jämte bilagor inlämnas i elektroniskt format till statsrådets kanslis registratorskontor ([kirjaamo.vnk@gov.fi](mailto:kirjaamo.vnk@gov.fi)) med rubriken "Statsunderstöd för lärdomar av coronakrisen" VN/35651/2023.

Som bilagor till ansökan skickas:

- forskningsplan (högst 20 sidor + 4 sidor/delprojekt till antalet sidor räknas inte pärmen)



och innehållsförteckningen; sökanden ska använda modellen i bilaga 1

- intentionsförbindelseblankett (bilaga 2, i vilken anges den aktör som koordinerar samarbetet i forskningsprojektet samt delgenomförarnas beslutsdatum för deltagande i projektet)
- en budgetblankett (bilaga 3)
- förordnande av ansvariga personer till forskningshelheten och delprojekten, samt deras meritförteckning (högst 3 sidor/meritförteckning, de 10 viktigaste publikationerna)

Statsrådets kansli skickar beslutet om understödet till den e-postadress som angetts i ansökan.

Sökanden ska skicka eventuella kompletteringar till ansökan och begäran om ändring av beslutet per e-post till statsrådets kanslis registratorskontor.

Redogörelserna för beviljade statsunderstöd görs på en separat blankett. Utredningarna skickas till statsrådets kanslis registratorskontor (kirjaamo.vnk(at)gov.fi) med det diarienummer som anges i beslutet.

### **Beslut om understöd och ytterligare information**

Understöden är prövningsbaserade specialunderstöd. Bedömningen av ansökningarna och den inbördes jämförelsen av dem baserar sig på en helhetsbedömning. Vid jämförelsen av ansökningarna beaktas hur väl de ansökningsspecifika villkoren för denna utlysning (grundläggande och tekniska villkor) och villkoren enligt statsunderstödslagen uppfylls. För beviljande av understödet krävs att ansökan uppfyller bedömningskriterierna (se bilaga 4).

### **Mer information:**

ledande sakkunnig Sari Löytökorpi, 0295 160 187, fornamn.efternamn(at)gov.fi

ekonomiplanerare Juho Jokinen, 0295 160 096, fornamn.efternamn(at)gov.fi

### **[Ansökningsblankett](#)**

### **Bilagor:**

- (1) [Modell för forskningsplan](#)
- (2) [Intentionsförbindelseblankett](#)
- (3) [Budgetblankett](#)
- (4) [Blankett för bedömning av ansökan](#)